
   

            

                   
  

 

D eliberazione n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Integrazione del contratto ai sensi ex art. 106 comma 1 e 2 del D. Lgs. n. 50/2016, di cui alla delibera n. 990 del 

07.09.2021, relativa alla Procedura aperta informatizzata per la fornitura in service di un sistema completo di attrezzature 

e reagenti per la diagnostica molecolare, da destinare al Laboratorio Specialistico della S.C. di Ematologia e Centro 

Trapianti Midollo Osseo del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di anni quattro. Operatore economico 

Ardea S.r.l. Spesa complessiva annua € 17.136,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig 877984909A. 

 PDEL/2023/1090BP 

________________________________________________________________________________________________

___________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con deliberazione n. 990 del 07.09.2021, è stata aggiudicata, in favore della Ditta Ardea Srl, la 

Procedura aperta informatizzata per la fornitura in service di un sistema completo di attrezzature e 

reagenti per la diagnostica molecolare, da destinare al Laboratorio Specialistico della S.C. di 

Ematologia e Centro Trapianti Midollo Osseo del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un periodo 

di quattro anni, per una spesa complessiva annuale pari a € 299.175,41 oltre Iva di Legge; 

Dato che con nota prot. n. 826 del 15.05.2023, successivamente integrata con nota n. 1215 del 10.07.2023, 

agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia ha trasmesso la richiesta di integrazione del 

prodotto “Ampli set Calr real time 25 test”, effettuata dal Direttore della S.C. di Ematologia e CTMO 

del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu” su proposta della Ditta Ardea Srl, per la fornitura di cui alla 

sopracitata Delibera, come di seguito indicato: 

 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
984

raffaele.cancedda
Font monospazio
14.07.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
14.07.2023



   

            

                   
  

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

  

Codice 

Descrizione Fabbisogno 

annuo 

Prezzo 

Confez. + 

Iva 

ImportoTotale annuo 

fornitura + Iva 

1.009RT Ampli set Calr real 

time 25 test 

12 confezioni € 1.428,00 € 17.136,00 

  

Preso Atto  che, come indicato dal Direttore della S.C. di Ematologia e CTMO del P.O. Businco dell’ARNAS “G. 

Brotzu” con nota n. 105 del 10.07.2023, agli atti del Servizio, “Il kit che era in uso sino a questo 

momento nel Reparto (senza alcun contratto in essere in quanto sono state usate tutte le scorte di 

una precedente fornitura), non viene più prodotto in quanto trattasi di metodica obsoleta e, per poter 

consentire ai medici e ai pazienti di poter avere tutti gli strumenti necessari e indispensabili per un 

corretto trattamento terapeutico – che passa inevitabilmente dalla conoscenza dello stato mutazionale 

di questo gene –, si è reso necessario individuare un altro kit che potesse consentire di fornire ai 

medici , e quindi ai pazienti, questa importantissima informazione”. 

Considerato           che la ditta Ardea S.r.l. si è detta immediatamente disponibile a fornire un kit che viene eseguito con 

una metodica Real Time, quindi affidabile, riproducibile e veloce, eseguibile sulle macchine già in uso 

che si trovano presso il nostro laboratorio in regime di service e per il quale questa Amministrazione, 

proprio in virtù del contratto di cui alla delibera n. 990 – 2021, sta già pagando il canone di noleggio, 

e che tali forniture supplementari da parte del contraente originale, pur non essendo incluse 

nell’appalto iniziale, si rendono necessarie ed inderogabili al fine di evitare ulteriori maggiori oneri a 

carico dell’ARNAS “G. Brotzu”. 

Considerato altresì che allo stato attuale e alla luce di quanto suesposto, un cambiamento del contraente risulterebbe 

impraticabile per motivi economici o tecnici e comporterebbe per l'amministrazione aggiudicatrice 

una consistente duplicazione dei costi; 

Acquisito  il preventivo della sopracitata Ditta, agli atti del Servizio, dal quale emerge che la spesa complessiva 

annua derivante dall’integrazione in oggetto è pari a € 17.136,00 oltre Iva di legge; 

Preso atto che l’integrazione del prodotto summenzionato si rende necessaria ed inderogabile al fine di garantire 

la continuità assistenziale; 

Ritenuto pertanto, di dover effettuare un’integrazione del contratto di cui alla delibera n. 990 del 07.09.2021 ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 106 comma 1 e 2 del D. Lgs. n. 50/2016, relativo alla fornitura in service 

di un sistema completo di attrezzature e reagenti per la diagnostica molecolare, da destinare al 

Laboratorio Specialistico della S.C. di Ematologia e Centro Trapianti Midollo Osseo del P.O. Businco 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, in favore della Ditta Ardea Srl, per un importo complessivo annuo pari a € 

17.136,00 oltre Iva di Legge;   

Visto        il D. Lgs n. 50/16; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

% 

raffaele.cancedda
Font monospazio
984

raffaele.cancedda
Font monospazio
14.07.2023



   

            

                   
  

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

      DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa:  

 

1. di dover effettuare un’integrazione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106 comma 1 e 2 del D. Lgs. n. 

50/2016, relativo alla fornitura in service di un sistema completo di attrezzature e reagenti per la diagnostica 

molecolare, da destinare al Laboratorio Specialistico della S.C. di Ematologia e Centro Trapianti Midollo Osseo del 

P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, in favore della Ditta Ardea Srl, per un importo complessivo annuo pari a € 

17.136,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 17.136,00 derivante dall'integrazione del presente atto dovrà essere    

imputata sui Conti n. A508020104 e n. A501010602 del Piano dei Conti – Centro di Costo 182240 Businco- CTMO  

Indistinto;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione 

dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli Uffici competenti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Dott.ssa Agnese Foddis 
 
 

Il Direttore Amministrativo                       Il Direttore Sanitario                
  

  Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna 
             
       

       
 
 
 
 
 
 
 
Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
Estensore Dott.ssa Barbara Picci 

raffaele.cancedda
Font monospazio
984

raffaele.cancedda
Font monospazio
14.07.2023


		2023-07-13T14:19:44+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-07-13T14:41:06+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-07-13T16:13:29+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-07-13T17:52:52+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-07-14T07:44:24+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




